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EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE ADMINITRACION PUBLICA ESAP, TERRITORIAL 
HUILA, CAQUETA Y BAJO PUTUMAYO  

 
 

COMUNICA: 
 
Los resultados de los admitidos y no admitidos en la etapa de requisitos mínimos según la Convocatoria Pública de méritos 
para conformar el Banco de profesores Hora Cátedra para el programa de Administración Pública Territorial - APT, en la 
Dirección Territorial Huila, Caquetá y bajo Putumayo, para los años 2024 a 2026, realizada mediante Resolución No. DT15 
– 011 del 15 de febrero de 2024, modificada a su vez por la Resolución No. DT15 – 022 del 15 de marzo de 2024 y 
Resolución No. DT15 – 033 del 09 de abril de 2024. 
 
 

No. DOCUMENTO ASIGNATURA OBSERVACION 
CONTINUA EN 
EL PROCESO 

1 1075278190 GEOGRAFIA ECONOMICA Y SOCIAL NO APORTO NINGUN DOCUMENTO NO 

2 1075228363 ESTADISTICA I 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NI LA 

EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE 
NO 

3 1075228363 ESTADISTICA II 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NI LA 

EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE 
NO 

4 1075228363 MATEMATICAS II 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NI LA 

EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE 
NO 

5 1082772475 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
LATINOAMERICANOS 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

6 1082772475 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS  NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

7 1082772475 
GLOBALIZACION GEOESTRATEGICA Y 
RELACIONES MUNDIALES  

NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

8 1082772475 TEORIAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

9 1078777229 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

10 1078777229 FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA PÚBLICA  NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 
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11 1078777229 PRESUPUESTO PÚBLICO NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

12 1078777229 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PUBLICAS I 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO 

13 1075265713 SOCIALIZACION Y CULTURA  NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO 

14 1075222198 ESTADISTICA I NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO 

15 1075222198 ESTADISTICA II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO 

16 1083886666 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO 

17 1075209904 SOCIALIZACIÓN Y CULTURA NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO 

18 1078777229 
GERENCIA DE RECURSOS FÍSICOS Y 
FINANCIEROS 

INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO 

19 1075278190 PENSAMIENTO ECONÓMICO NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO 

20 4882748 REGIMEN DEL SERVIDOR PUBLICO NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO 

21 7704695 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO 

22 7704695 PROYECTOS DE DESARROLLO NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO 

23 80795324 GEOGRAFIA FISICA Y AMBIENTAL NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO 

24 1075240030 PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO PÚBLICO NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

25 1075218298 SOCIALIZACIÓN Y CULTURA NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

26 93370964 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PUBLICAS I 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

27 1083886666 SOCIALIZACIÓN Y CULTURA NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

28 1116914894 MATEMATICA II NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

29 1075217903 DERECHO CONSTITUCIONAL NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

30 55179681 MATEMÁTICAS II NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

31 1117525580 INGLÉS III NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

32 1117525580 INGLÉS IV NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

33 79531306 PROYECTO FUTURO II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

34 1075221382 DERECHO CONSTITUCIONAL NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

35 79862160 MATEMÁTICA II NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  
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36 40412900 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

37 26572168 GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES PÚBLICAS NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

38 1083911070 MATEMATICAS II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

39 51797837 REGIMEN DEL SERVIDOR PUBLICO NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

40 26431676 ESTADÍSTICA I NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

41 26431676 ESTADÍSTICA II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

42 1088349025 PROYECTOS DE DESARROLLO NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

43 1110521084 FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA PÚBLICA 
NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA MÍNIMA 

PROFESIONAL 
NO  

44 1110521084 PENSAMIENTO ECONÓMICO NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

45 36066323 GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES PÚBLICAS NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

46 36301158 DERECHO CONSTITUCIONAL 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO Y NO 
CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO 

NO  

47 55060403 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

48 96342238 PROYECTOS DE DESARROLLO NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

49 96342238 PRESUPUESTOS PÚBLICOS NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

50 96342238 GERENCIA PÚBLICA INTEGRAL NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

51 56055000 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

52 1049603900 DERECHO CONSTITUCIONAL NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

53 79531306 PROYECTO FUTURO I 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO Y NO 
CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO 

NO  

54 56077732 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS I 

NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

55 1083868680 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS I 

NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

56 1083886666 PROYECTO FUTURO I NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

57 1117529152 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO Y NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA MINIMA DOCENTE 
NO  

58 1024505414 GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y SOCIAL NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  
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59 1024489159 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

60 1083911070 MATEMATICAS II NO CUENTA CON HOJA VIDA ADJUNTA NO  

61 56077732 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS II 

NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

62 56077732 GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES PÚBLICAS NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

63 36110403 TEORÍAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

64 28976648 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

65 26431676 MATEMÁTICAS II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

66 7709427 GOBIERNO Y POLITICA PÚBLICA NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

67 7709427 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS  NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

68 13512966 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS  NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

69 11438401 
ORGANIZACIÓN DEL ESTADO COLOMBIANO Y 
FORMAS ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 
NIVEL TERRITORIAL 

NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

70 19601882 
GLOBALIZACION GEOESTRATEGICA Y 
RELACIONES MUNDIALES  

NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

71 7712786 ESTADÍSTICA I NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

72 7712786 ESTADÍSTICA II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

73 7712786 MATEMÁTICAS FINANCIERAS  NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

74 7712786 MATEMÁTICAS II NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

75 12165983 NINGUN DOCUMENTO  NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

76 31488742 NINGUN DOCUMENTO  NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

77 83093344 PROBLEMÁTICA PÚBLICA COLOMBIANA  NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

78 83093344 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

79 83228861 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS NO CUMPLE CON EL POSGRADO REQUERIDO NO  

80 83228861 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
LATINOAMERICANOS 

NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

81 17650220 PROYECTO FUTURO II NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

82 17650220 PROYECTO FUTURO I NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  
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83 17650220 FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA PÚBLICA  NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

84 17650220 PROYECTOS DE DESARROLLO NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

85 12273125 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
COLOMBIANO I 

NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

86 12273125 REGIMEN DEL SERVIDOR PUBLICO NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

87 12273125 FUNDAMENTOS SOCIOLÓGICOS NO CUMPLE CON EL PREGRADO REQUERIDO NO  

88 7727576 NINGUN DOCUMENTO  NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

89 4882748 
ORGANIZACIÓN DEL ESTADO COLOMBIANO Y 
FORMAS ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 
NIVEL TERRITORIAL 

NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

90 86088798 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PUBLICAS I 

NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

91 1075223626 NINGUN DOCUMENTO  NO ALLEGA DOCUMENTACION MÍNIMA NO  

92 1078777229 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PUBLICAS II 

INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO  

93 1078777229 
GERENCIA DE RECURSOS FÍSICOS Y 
FINANCIEROS 

INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO  

94 1078777229 GERENCIA PÚBLICA INTEGRAL INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO  

95 1078777229 GESTIÓN DE LAS ORGANIZACIONES PÚBLICAS INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO  

96 1078777229 GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y SOCIAL INSCRITO A MÁS DE CUATRO (4) ASIGNATURAS NO  

97 12138997 PROYECTO FUTURO II NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

98 12138997 PROYECTO FUTURO III NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

99 12138997 PROYECTO FUTURO IV NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

100 12138997 PROYECTO FUTURO I NO CUENTA CON EXPERIENCIA MÍNIMA DOCENTE NO  

101 84101451 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PÚBLICAS II 

NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

102 84101451 FINANZAS PÚBLICAS NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

103 12999655 DESARROLLO DE PROYECTOS  NO CUENTA CON EL MICROCURRICULO REQUERIDO NO  

104 1082773017 GERENCIA DEL TALENTO HUMANO CUMPLE SI 

105 1075213697 PRESUPUESTOS PÚBLICOS CUMPLE SI 
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106 7709092 GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y SOCIAL CUMPLE SI 

107 7715881 POLÍTICA PÚBLICA TERRITORIAL  CUMPLE SI 

108 7711596 
ORGANIZACIÓN DEL ESTADO COLOMBIANO Y 
FORMAS ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 
NIVEL TERRITORIAL 

CUMPLE SI 

109 7711596 REGIMEN DEL SERVIDOR PUBLICO CUMPLE SI 

110 14252153 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CUMPLE SI 

111 4882748 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS CUMPLE SI 

112 88225128 
GERENCIA DE RECURSOS FÍSICOS Y 
FINANCIEROS 

CUMPLE SI 

113 12999655 GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y SOCIAL CUMPLE SI 

114 7704695 HISTORIA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CUMPLE SI 

115 79955918 PRESUPUESTOS PÚBLICOS CUMPLE SI 

116 1075280378 MATEMATICAS II CUMPLE SI  

117 1094904941 PRESUPUESTOS PÚBLICOS CUMPLE SI  

118 1075217903 DERECHO ADMINISTRATIVO CUMPLE SI  

119 16929597 
TEORÍAS Y ENFOQUES DEL ESPACIO Y 
TIEMPO 

CUMPLE SI  

120 16929597 TEORIA Y ENFOQUES DEL DESARROLLO CUMPLE SI  

121 26482867 INGLÉS IV CUMPLE SI  

122 40412900 PRESUPUESTOS PÚBLICOS CUMPLE SI  

123 1083900723 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL CUMPLE SI  

124 79862582 GEOGRAFÍA FÍSICA Y AMBIENTAL CUMPLE SI  

125 79495539 FINANZAS PÚBLICAS CUMPLE SI  

126 79435267 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
LATINOAMERICANOS 

CUMPLE SI  

127 79435267 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS CUMPLE SI  

128 79435267 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
COLOMBIANO I 

CUMPLE SI  

129 79435267 
REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS 
COLOMBIANO II 

CUMPLE SI  
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130 1075217786 MATEMÁTICA II CUMPLE SI  

131 1094904941 
GERENCIA DE RECURSOS FÍSICOS Y 
FINANCIEROS 

CUMPLE SI  

132 65823948 FUNDAMENTOS SOCIOLÓGICOS CUMPLE SI  

133 1083900723 FINANZAS PUBLICAS CUMPLE SI  

134 7709427 
ORGANIZACIÓN DEL ESTADO COLOMBIANO Y 
FORMAS ORGANIZATIVAS DEL ESTADO A 
NIVEL TERRITORIAL 

CUMPLE SI  

135 7715881 REGIMEN DEL SERVIDOR PUBLICO CUMPLE SI  

136  83235514 PROYECTOS DE DESARROLLO CUMPLE SI  

137 93238501 
PENSAMIENTO ADMINISTRATIVO Y 
ORGANIZACIONES PUBLICAS I 

CUMPLE SI  

138 16929597 TEORÍAS Y ENFOQUES DEL DESARROLLO CUMPLE SI  

139 7727098 PRESUPUESTOS PÚBLICOS CUMPLE SI  

140 7712877 REGÍMENES Y SISTEMAS POLÍTICOS CUMPLE SI  

141 83243991 MATEMÁTICA II CUMPLE SI  

 
Siguiendo lo mencionado previamente, se les informa a los aspirantes que según lo establecido en el Artículo 1 de la 
Resolución No. DT15-033 del 9 de abril de 2024, tendrán el día 22 de abril de 2024 para presentar cualquier reclamación 
pertinente relacionada con los resultados de la verificación y análisis de los requisitos mínimos. Este plazo es único y no se 
extenderá más allá de dicha fecha. Dichas reclamaciones deben ser enviadas al correo electrónico 
margarita.escobar@esap.edu.co 
 
Neiva, 17 de abril de 2024. 
  

FREDY WILLIAM ANDRADE PEREZ 
Director Territorial Huila, Caquetá y Bajo Putumayo 

 
Proyectó y Revisó. María Margarita Escobar -Coordinadora Académica 

Revisó en su componente jurídico – Edna Roció Buendía  


